
OZK.0002.1.4.2017.MS 

Protokół Nr XXV/2017 z XXV Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego 

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,  

przy ul. Podleśnej 15, dnia 30 stycznia 2017 r. 

Początek posiedzenia o godz. 15:00, zakończenie o godzinie 15:35 

 

W Sesji uczestniczyło 18 Radnych. Nieobecni byli Radni: Waldemar Plennikowski, Monika Ros, 

Alfred Rzegocki, Tadeusz Samołyk, Marek Tyza. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ryszard Andres. 

Posiedzenie protokołowała Magdalena Sołtys-Kurek. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich Sesji Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2016 r. 

7. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu w 2016 r. 

8. Informacja z realizacji zadania z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w 

powiecie stalowowolskim za 2016 rok. 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Stalowowolski za 2016 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w 

Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy 

ul. R. Dmowskiego 8. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej im. 

Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w 

Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie stalowowolskim (III)”, współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1 

Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty 



pozakonkursowe Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz 

zatrudnienia ludzi młodych. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób powyżej 29 r.ż. pozostających 

bez pracy w powiecie stalowowolskim (III)” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII 

Regionalny Rynek Pracy Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku 

pracy - projekty pozakonkursowe PUP.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2017 roku. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017 – 2030. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Zakończenie obrad Sesji. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres otworzył obrady formułą: „Otwieram XXV 

Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego”. Przewodniczący przywitał przybyłych radnych, 

przedstawicieli starostwa, zaproszonych gości oraz przedstawicieli lokalnych mediów – 

prasy, radia, telewizji miejskiej. Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności 

Radnych stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że 12 stycznia zmarł Stanisław Sajdek – Radny I, III i 

IV kadencji, ceniony lekarz, prawy człowiek. Radni uczcili jego pamięć minutą ciszy. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że działając na podstawie 

§ 48 ust. 5 Statutu Powiatu Stalowowolskiego Zarząd Powiatu 26 stycznia zwrócił się z 

wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktów: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2017 roku. 



2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017 – 2030. 

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Przewodniczący Rady zgodnie 

z § 48 ust. 6 Statutu Powiatu Stalowowolskiego zawnioskował o zmianę porządku obrad 

w zakresie objętym treścią w/w projektów uchwał. Następnie Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad wprowadzeniem punktu: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2017 roku. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały został wprowadzony jako punkt 14. porządku obrad.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem punktu: 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017 – 2030 

Głosów „za” - 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały został wprowadzony jako punkt 16. porządku obrad.  

  

Przewodniczący zapytał czy są inne wnioski dotyczące zmiany porządku obrad. Innych 

wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący przedstawił porządek obrad po zmianach. 

  

Ad. 4 Przyjęcie protokołów z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że protokoły 

z poprzedniej Sesji Rady Powiatu zostały radnym przekazane na skrzynki e-mail. Zapytał 

czy są wnioski, poprawki, uzupełnienia do protokołu Nr XXIII z dnia 12 grudnia 2016 roku. 

Wniosków, poprawek, uzupełnień nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie 

nad przyjęciem protokołu Nr XXIII z dnia 12 grudnia 2016 roku.  

Głosów „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 1. 

Protokół Nr XXIII/16 z dnia 12 grudnia 2016 roku został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący zapytał czy są wnioski, poprawki, uzupełnienia do protokołu 

Nr XXIV z dnia 29 grudnia 2016 roku. Wniosków, poprawek, uzupełnień nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XXIV z dnia 29 

grudnia 2016 roku.  

Głosów „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 1. 

Protokół Nr XXIV/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku został przyjęty. 



 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane e-mailem. 

Zapytał czy Pan Starosta chciałby uzupełnić sprawozdanie. Starosta Stalowowolski Janusz 

Zarzeczny przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą zrealizowanych inwestycji 

(prezentacje dołączono do protokołu). 

 

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane wraz z 

materiałami na Sesję Rady i było omawiane podczas Komisji Rady Powiatu. Pytań i uwag 

nie zgłoszono. Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że sprawozdanie zostało 

rozdane radnym w wersji papierowej w dniu Sesji. Zapytał czy radni życzą sobie, aby 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej je przedstawił. Nie zgłoszono takiej chęci. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. 

Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem. 

 

Ad. 8 Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu za 2015 rok: 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że sprawozdania z 

działalności: Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi, Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej oraz Komisji 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa zostały przekazane na skrzynki e-mail. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. Następnie 

Przewodniczący Rady dodał, że w dniu Sesji zostało przyjęte sprawozdanie z Komisji 

Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Poinformował, że sprawozdanie zostało 

rozdane radnym w wersji papierowej w dniu Sesji. Zapytał czy Radni życzą sobie, aby 

Przewodniczący Komisji je przedstawił. Nie zgłoszono takiej chęci. Przewodniczący Rady 

zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono. 

Rada zapoznała się ze sprawozdaniami. 

Ad. 9 Informacja z realizacji zadania z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej 

w powiecie stalowowolskim za 2016 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że informacja była 

omawiana podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. Zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie 

zgłoszono.  Rada zapoznała się z Informacją. 

 



Ad. 10 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Stalowowolski za 2016 rok.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie przedstawiane jest na podstawie 

art. 30a Karty Nauczyciela. Dodał, że omawiane było podczas posiedzeń Komisji Rady 

Powiatu. Zapytał czy są pytania lub uwagi. Nie zgłoszono.  

Rada zapoznała się ze Sprawozdaniem. 

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego 

Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną 

w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. Zapytał czy są uwagi, propozycje 

zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za 

przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXV/169/2017 w wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej 

Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. 

R. Dmowskiego 8 została przyjęta. 

 

Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w 

Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli 

przy ul. R. Dmowskiego 2a. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. Zapytał czy są uwagi, propozycje 

zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za 

przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXV/170/2017 w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej im. 

Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną 

w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a została przyjęta. 

 

Ad.13 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 



pracy w powiecie stalowowolskim (III)”, współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 

1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - 

projekty pozakonkursowe Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na 

rzecz zatrudnienia ludzi młodych.  

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. Zapytał czy są uwagi, propozycje 

zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za 

przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXV/171/2017 w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie stalowowolskim (III)”, współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy Działanie 

1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - 

projekty pozakonkursowe Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na 

rzecz zatrudnienia ludzi młodych została przyjęta. 

 

Ad. 14 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób powyżej 29 r.ż. 

pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim (III)” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 

Oś priorytetowa VII Regionalny Rynek Pracy Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób 

bezrobotnych na rynku pracy - projekty pozakonkursowe PUP. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. Zapytał czy są uwagi, propozycje 

zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za 

przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXV/172/2017 w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób powyżej 29 r.ż. 

pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim (III)” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 



Oś priorytetowa VII Regionalny Rynek Pracy Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób 

bezrobotnych na rynku pracy - projekty pozakonkursowe PUP została przyjęta. 

 

Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 

2017 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 

i Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przewodniczący Rady zapytał 

jakie są opinie Komisji: 

1. Opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej – pozytywna. 

2. Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - pozytywna. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi, propozycje zmian. Uwag i propozycji zmian 

nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXV/173/2017 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2017 roku 

została przyjęta. 

 

Ad. 16 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że 26 stycznia Zarząd Powiatu przyjął autopoprawki 

 do projektu uchwały. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła autopoprawki. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania lub uwagi. Radny Zygmunt Cholewiński 

zapytał dlaczego w dotacjach celowych nie jest uwzględniona gmina Pysznica. Skarbnik 

Powiatu odpowiedziała, że nie złożyła wniosku. Innych pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały z autopoprawkami. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXV/174/2017 w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok została przyjęta. 

 

Ad. 17 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017 – 

2030. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 



i Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przewodniczący Rady zapytał 

jakie są opinie Komisji:  

1. Opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej – pozytywna. 

2. Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - pozytywna. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi, propozycje zmian. Uwag i propozycji zmian 

nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXV/175/2017 w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017 – 2030 

została przyjęta. 

Ad. 18 Interpelacje i zapytania radnych.   

 Nie zgłoszono. 

 

Ad. 19 Wolne wnioski i informacje. 

 Nie zgłoszono. 

 

Ad. 20 Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ryszard Andres zamknął obrady Sesji 

wypowiadając formułę „Zamykam obrady XXV Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego”. 

 

Protokołowała: 

Magdalena Sołtys-Kurek 

   

 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 


